
 
Juuan, Outokummun ja Polvijärven lukioiden opiskeluhuoltosuunnitelma ja lukion 
järjestyssääntöjen sekä opiskeluhuoltosuunnitelman päivittäminen 
 
Hyvinvointilautakunta 27.10.2022 § 43    
365/12.00.01.05/2022    
 

Opetushallitus on 10.5.2022 päättänyt muutoksista Lukion 
opetussuunnitelman perusteiden 2019 lukuihin 
  
2.1 Lukiokoulutuksen tehtävä 
4.3 Opiskeluhuolto (alaluku 4.3.1 Opiskeluhuollon keskeiset periaatteet) 
4.4 Suunnitelma kurinpitokeinojen käyttämisestä ja niihin liittyvistä 
menettelyistä 
 
Opetushallituksen päättämät perusteisiin tulleet muutokset ja lisäykset ovat 
korostettuina määräyskirjeen muistion tekstissä keltaisella pohjalla. 
  
Opetushallituksen muutosmääräykset koskevat opiskelijan oikeusturvaa ja 
oppimisympäristöjen turvallisuutta. Muutokset liittyvät pääosin kiusaamisen 
ja syrjinnän ehkäisyyn sekä kurinpitoon, ja ne pohjautuvat lukiolain 
muutoksiin, jotka tulivat voimaan 1.8.2022. 
  
Keskeisimmät muutokset ja lisäykset lukion opetussuunnitelmaan ovat: 

 Lapsen edun ensisijaisuus lisätty. Lapsen (alle 18-vuotiaan) 
edun ensisijaisuus huomioitava koulutusta suunniteltaessa, 
järjestettäessä ja siitä päätettäessä.  

 Opiskelijan velvollisuuksiin on lisätty vaatimus 
syrjimättömyydestä. Opiskelijan on käyttäydyttävä muita 
kiusaamatta ja syrjimättä sekä toimittava siten, ettei hän 
vaaranna muiden opiskelijoiden, oppilaitosyhteisön tai 
opiskeluympäristön turvallisuutta tai terveyttä. 

 Opettajan ja rehtorin ilmoitusvelvollisuus on lisätty. Jatkossa 
heillä on velvollisuus ilmoittaa huoltajalle tai muulle 
edustajalle epäilty kiusaaminen, häirintä, väkivalta ja syrjintä 
oppimisympäristössä ja koulumatkalla. Ilmoitusvelvollisuus 
koskee kohteena ollutta ja epäiltyä opiskelijaa. 

 Kurinpitokeinot muutettu kurinpitotoimiksi. Kurinpitotoimiin 
tulleet muutokset: 

Koulutuksen järjestäjän tulee kurinpitotoimea harkitessaan ottaa 
huomioon teon laatu sekä opiskelijan ikä ja kehitystaso. 
  
Opetuksen epäämistilanteissa opiskelijalle on järjestettävä 
opiskeluhuoltona mahdollisuus keskustella henkilökohtaisesti 
psykologin tai kuraattorin kanssa. Lisäksi on järjestettävä muu 
tarvittava tuki epäämisen aikana ja opiskelijan palatessa 
opetukseen. Opiskelijalle tehdään suunnitelma opetukseen 
palaamisen tukemiseksi. 

 Jatkossa toiminnassa huomioidaan lukiolain muutos ns. 
kaksoisrangaistavuuden (LL 44 §) poistumisesta. Muutos 
parantaa lukiolakiin sisältyvien kurinpitotoimien käytettävyyttä, 
vaikka samassa asiassa olisi käynnistynyt rikosoikeudellinen 
prosessi. 



 Oppivelvollisen määräaikaisesta erottamisesta päättää 
jatkossa opetuksen järjestäjän monijäseninen toimielin 
rehtorin esityksestä. 

 Valtakunnallisen opetussuunnitelman perusteiden muutokset on otettu 
Juuan lukiossa käyttöön 1.8.2022 ja paikalliseen opetussuunnitelmaan on 
tehty liitteen mukaiset muutokset. Lisäksi oppilaitoskohtainen 
opiskeluhuollon suunnitelma ja järjestyssäännöt on päivitetty yhteistyössä 
opiskelijoiden, huoltajien, henkilökunnan ja opiskeluhuoltohenkilöstön 
kanssa vastaamaan muutoksia. 

 
Esittelijä Sivistysjohtaja-rehtori Leinonen Joona 
 
Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta päättää hyväksyä Juuan, Outokummun ja 

Polvijärven lukioiden opiskeluhuoltosuunnitelman, lukion järjestyssääntöjen 
ja opiskeluhuoltosuunnitelman päivitykset liitteiden mukaisesti 1.8.2022 
alkaen. 

 
Päätös Hyvinvointilautakunta päättää hyväksyä Juuan, Outokummun ja 

Polvijärven lukioiden opiskeluhuoltosuunnitelman, lukion järjestyssääntöjen 
ja opiskeluhuoltosuunnitelman päivitykset liitteiden mukaisesti 1.8.2022 
alkaen. 

 
 
 


